
Diário Oficial do Estado - 22/01/2014
 
SEGUNDA SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

Ato da Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado, respondendo pelo expediente da

Segunda Subdefensoria Pública-Geral do Estado, de 20-01-2014

Abre prazo para inscrição de Defensores Públicos classificados nas áreas criminal, júri, de

execução criminal e da infância e juventude infracional para atuação em revisões criminais

Considerando a atribuição institucional da Defensoria Pública do Estado de representar no âmbito

criminal os necessitados em todas as instâncias, conforme previsto no artigo 5º, inciso III, da Lei

Complementar 988, de 9 de janeiro de 2006;

Considerando o disposto no artigo 4º, inciso IV, da Deliberação CSDP 286, de 29-11-2013;

Considerando o disposto no artigo 4º, §3º, incisos VII, VIII e IX da Deliberação CSDP 286, de

29-11-2013;

Considerando o teor dos artigos 9º ao 11º, do Ato Normativo DPG 79, de 02-12-2013;

A Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado de São Paulo, respondendo também pelo

expediente da Segunda Sub-defensoria Pública-Geral do Estado, com fundamento no artigo 1º,

incisos I e II, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 11-12-2013, publicado no D.O.

de 12-12-2013, resolve:

Artigo 1º - Os Defensores Públicos com atribuição fixada nas áreas criminal, júri, de execução

criminal e da infância e juventude infracional poderão se inscrever para atuar em processos de

revisões criminais, nos termos do artigo 4º, VII, da Deliberação CSDP 286/2013 e artigo 2º do Ato

Normativo DPG 79, de 02-11-2013.

§1º. Serão disponibilizadas 170 vagas para exercício da atividade.

§2º. Caso o número de Defensores Públicos inscritos, com atribuição fixada nas áreas acima

listadas, seja insuficiente para prestar a atividade, serão designados os Defensores Públicos

inscritos com atribuição fixada para atuar em área diversa.

§3º. Na hipótese de o número de inscritos ser insuficiente para a realização da atividade, serão

designados Defensores Públicos para fazê-lo, dando-se preferência àqueles que tenham

atribuição fixada nas áreas criminal, júri, execução criminal e infância e juventude infracional.

§4º. A designação de Defensores Públicos não inscritos terá prazo de seis meses, de forma a

viabilizar o rodízio entre os membros.

§5º. Caso o número de inscritos seja superior à quantidade de vagas, haverá sorteio entre os

interessados no dia 30-01-2014, às 11 horas, no edifício sede da Defensoria Pública, Rua Boa

Vista, 200 – 7º andar, conforme Deliberação CSDP 283, de 13-09-2013.

Artigo 2º. As inscrições deverão ser feitas de 21 a 28-01-2014, mediante requerimento

encaminhado por meio eletrônico, através do endereço adias@defensoria.sp.def.br.

§ 1º. O requerimento deverá conter o nome completo do Defensor Público, seu local de atuação e

o número do telefone celular.

§ 2º. A inscrição somente será considerada válida a partir do envio de aviso de recebimento

encaminhado pelo funcionário responsável pelas inscrições, Alexandre Casado Alves Dias, tele-

fone 3105-9040, ramal 710.

§3º. Os Defensores Públicos que já atuam em revisões criminais deverão formalizar nova

inscrição.



Artigo 3º - O Defensor Público que se inscrever para atuar em revisões criminais somente poderá

requerer a sua exclusão após 1 (um) ano, contado da publicação da lista de inscritos.

Artigo 4º. Os Defensores Públicos designados para a atividade farão jus à gratificação de que

trata o art. 4º, inciso IV, c.c. art. 5º, ambos da Deliberação CSDP 286, de 29-11-2013,

independentemente de requerimento.

Artigo 5º. Os Defensores Públicos inscritos para a atividade descrita no presente ato passarão a

atuar em revisões criminais a partir do mês de fevereiro de 2014.

Artigo 6º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ato da Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado, respondendo também pelo expediente da

Segunda Sub-defensoria Pública-Geral do Estado, de 20-01-2014

Abre prazo para inscrição de Defensores Públicos da Capital, Região Metropolitana e Interior do

Estado, interessados em participar do atendimento especializado ao público, em sistema de

rodízio, nas áreas cível, família, fazenda pública e infância e juventude

Considerando o disposto no artigo 17 das Disposições Transitórias da Lei Complementar

Estadual 988, de 09-01-2006;

Considerando o teor do artigo 4º, inciso I da Deliberação CSDP 286, de 29-11-2013;

Considerando o teor do artigo 4º, §3º, incisos I, II, VIII e XI da Deliberação CSDP 286, de

29-11-2013;

Considerando o teor dos artigos 1º ao 4º, do Ato Normativo DPG 79, de 02-12-2013;

A Terceira Subdefensora Pública-Geral do Estado de São Paulo, respondendo também pelo

expediente da Segunda Sub-defensoria Pública-Geral do Estado, com fundamento no artigo 1º,

incisos I e II, “b”, do Ato da Defensora Pública-Geral do Estado, de 11-12-2013, publicado no D.O.

de 12-12-2013, resolve:

Artigo 1º. Os Defensores Públicos classificados nas Regionais da Capital, da Região

Metropolitana e do Interior do Estado, poderão se inscrever para atuar no atendimento

especializado ao público.

Artigo 2º. Serão, preferencialmente, designados para prestar o atendimento, os Defensores

Públicos inscritos que tenham atribuição fixada nas áreas cível, família, fazenda pública e infância

e juventude cível.

§1º. Caso o número de Defensores Públicos inscritos com atribuição fixada nas áreas acima

listadas seja insuficiente para prestar a atividade, serão designados os Defensores Públicos

inscritos com atribuição fixada para atuar em área diversa.

§2º. Na hipótese de o número de inscritos ser insuficiente para a realização da atividade, serão

designados Defensores Públicos para fazê-lo, dando-se preferência àqueles que tenham

atribuição fixada nas áreas cível, família, fazenda pública e infância e juventude cível.

§3º. A designação de Defensores Públicos não inscritos terá prazo de seis meses, de forma a

viabilizar o rodízio entre os membros da Unidade.

§4º. Caso o número de inscritos seja superior à quantidade de vagas, haverá sorteio entre os

interessados no dia 30-01-2014, às 10h30, no edifício sede da Defensoria Pública, Rua Boa Vista,

200 – 7º andar, conforme Deliberação CSDP 283, de 13-09-2013.

§5º. As vagas indicadas no anexo único deste Ato poderão ser revistas a qualquer tempo,

conforme necessidade do serviço.



Artigo 3º. A atividade será prestada nas Unidades, conforme organização da Coordenação,

devendo a convocação do Defensor Público seguir a ordem alfabética entre os inscritos, não

havendo possibilidade de escolha da data de realização da atividade.

Parágrafo único. A permuta de dias entre Defensores Públicos é de sua exclusiva

responsabilidade, não sendo oponível à Administração.

Artigo 4º. As inscrições deverão ser feitas de 21 a 28-01-2014, mediante requerimento

encaminhado por meio eletrônico, através do endereço grsilva@defensoria.sp.def.br.

§ 1º. O requerimento deverá conter o nome completo do Defensor Público, seu local de atuação e

o número do telefone celular.

§ 2º. A inscrição somente será considerada válida a partir do envio de aviso de recebimento

encaminhado pela funcionária responsável pelas inscrições, Graciele Rodrigues da Silva, telefone

3105-9040, ramal 711.

Artigo 5º. Os Defensores Públicos já inscritos para atuação em atendimento especializado ao

público deverão efetuar novas inscrições.

§1º. Os Defensores Públicos classificados em Unidades onde não ocorra o atendimento inicial

poderão realizá-lo em Unidade próxima, sem que isso altere a quantidade de vagas definidas

para aquele local.

§2º. Os Defensores Públicos classificados nos Pólos de Atendimento Especializado da Capital

estarão automaticamente inscritos para a atividade.

Artigo 6º. O Defensor Público que se inscrever para participar do atendimento especializado ao

público de que trata o presente Ato somente poderá requerer a sua exclusão após 01 (um) ano,

contado da publicação da lista de inscritos.

Artigo 7º. Os Defensores Públicos designados para prestar a atividade farão jus à gratificação de

que trata o art. 4º, inciso I, c.c. art. 5º, ambos da Deliberação CSDP 286, de 29-11-2013,

independentemente de requerimento.

Artigo 8º. Os Defensores Públicos designados para a atividade descrita no presente ato passarão

a integrar as respectivas escalas a partir do mês de fevereiro de 2014, em ordem alfabética.

Artigo 9º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

ANEXO ÚNICO – VAGAS ATENDIMENTO INICIAL ESPECIALIZADO AO PÚBLICO

UNIDADE  VAGAS

ARAÇATUBA 10

ARARAQUARA 6

AVARÉ 3

BAURU 12

CAMPINAS 17

CARAPICUÍBA 7

CAPITAL 220

DIADEMA 8

FRANCA 6

GUARULHOS 20

ITAQUAQUECETUBA 4



JAÚ 4

JUNDIAÍ 7

MARÍLIA 7

MOGI DAS CRUZES 7

OSASCO 13

PIRACICABA 5

PRESIDENTE PRUDENTE 8

REGISTRO 3

RIBEIRÃO PRETO 16

SANTO ANDRÉ 6

SANTOS 10

SÃO BERNARDO DO CAMPO 10

SÃO CARLOS 6

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 11

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 10

SÃO VICENTE 7

SOROCABA 10

TAUBATÉ 12

VILA MIMOSA 5

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Pauta da 360ª Sessão do Conselho Superior da Defensoria Pública

Data da realização: 24-01-2014, 09h30.

Local: Sala de Reuniões do Edifício Sede na Rua Boa Vista, 

200, 1º andar

Hora do Expediente:

I. Leitura e aprovação de ata da sessão anterior

II. Comunicações da Presidência

III. Comunicações da Secretaria

IV. Momento aberto

V. Manifestações dos Conselheiros sobre assuntos diversos

Ordem do Dia

CSDP 357/12

Interessada: Associação dos Servidores da Defensoria Pública

Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 111/09 (institui o Regimento Interno dos

Servidores Públicos da Defensoria Pública do Estado de São Paulo).

Relator: Conselheiro Luciano Alencar Negrão Caserta

CSDP 032/13

Interessado: Luiz Eduardo de Toledo Coelho

Assunto: Proposta de edição de deliberação para disciplinar a sistemática indenizatória das

atividades de especial dificuldade.

Relator: Conselheiro Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

CSDP 197/13



Interessado: Primeira Subdefensoria Pública-Geral

Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 206/10 (que regulamenta o concurso de

remoção a pedido no âmbito da Defensoria Pública do Estado)

Relator: Conselheiro Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

CSDP 215/13

Interessado: Primeira Subdefensoria Pública-Geral

Assunto: Proposta de deliberação que organiza a política institucional de atendimento às

mulheres presas visando assegurar gestação segura e o exercício da maternidade durante o

período da custódia penal, bem como a garantia, com prioridade absoluta, dos direitos das

crianças e dos adolescentes.

Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento

CSDP 243/13

Interessada: Primeira Subdefensoria Pública-Geral

Assunto: Proposta de Deliberação que disciplina a metodologia institucional de inspeções de

monitoramento das condições materiais de aprisionamento nos estabelecimentos destinados à

privação da liberdade.

Relator: Conselheiro Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

CSDP 256/13

Interessado: Segunda Subdefensoria Pública Geral

Assunto: Concurso de promoção do nível II para o nível III, relativo ao ano de 2013.

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho

Revisora: Fabiana Botelho Zapata

Processo - Interessado/a

266/13 - Juliana Garcia Popic

268/13 - Amanda Pontes de Siqueira

269/13 - Ana Simone Viana Cota Lima

271/13 - Daniela Skromov de Albuquerque

272/13 - Tatiana de Souza Kotake

273/13 - Debora de Vito Oriolo

274/13 - Ana Paula Gaudencio de Figueiredo

275/13 - Luciana Rocha Barros Veloni Alvarenga

276/13 - Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

277/13 - Octavio Ginez de Almeida Bueno

278/13 - Jose Moacyr Doretto Nascimento

279/13 - Angela de Lima Pieroni Detoni

280/13 - Anisio Vieira Caixeta Junior

281/13 - Daniela Gabriel

282/13 - Francisco Carlos Marques Matarezio

283/13 - Carolina Rangel Nogueira

284/13 - Bruno Ricardo Miragaia Souza

286/13 - Carolina de Melo Teubl Gagliato

287/13 - Jose Eduardo Mendes



288/13 - Rafael de Souza Miranda

289/13 - Tatina Belons Vieira

290/13 - Paula Longo Sanches Petto

291/13 - Helena Pires de Oliveira

292/13 - Marcelo Martiniano de Oliveira

293/13 - Phenelope Carvalho de Almeida

294/13 - Mario Lucio Pereira Machado

295/13 - Bruno Lopes de Oliveira

296/13 - Kareen Patricia Bandeira Pereira Ferreira

297/13 - Alessandra Pereira de Melo

298/13 - Alexandro Pereira Soares

299/13 - Tania Cristina dos Santos de Oliveira

300/13 - Priscila Simara Novaes

301/13 - Pedro Pereira dos Santos Peres

302/13 - Renata Lawant Miranda

303/13 - Tiago Augusto Bressan Buosi

304/13 - Ana Paula Ambrogi Dotto Zveibil

305/13 - Samanta Cristina Lopes de Souza Ramos

306/13 - Mara Renata da Mota Ferreira

307/13 - Betania Devechi Ferraz Bonfa

308/13 - Gabriel Machado Maglio

309/13 - Daniele Cristina Barbato

310/13 - Vivian Monsef de Castro

311/13 - Vanessa Boiati

312/13 - Ricardo Cesar Franco

313/13 - Maria Fernanda dos Santos Elias Maglio

314/13 - Bruna Simões França

315/13 - Luiz Rascovski

316/13 - Ana Rita Souza Prata

317/13 - Eduardo Belmudes

318/13 - Alexei Hermann de Carvalho Kirchhoff

319/13 - Guilherme Krahenbuhl Silveira Fontes Piccina

320/13 - Carolina Nunes Pannain Gioia

321/13 - Katia Cilene Oliveira Giraldi

322/13 - Amanda Polastro Schaefer

323/13 - Alvimar Virgilio de Almeida

324/13 - Maricy Rehder Coelho Camara

325/13 - Leila Rocha Sponton

326/13 - Sabrina Nasser de Carvalho

327/13 - Vanessa Pellegrini Armenio

328/13 - Juliana Araujo Lemos da Silva Machado

329/13 - Rafael Bessa Yamamura



330/13 - Fernando Rodolfo Merces Moris

331/13 - Lucas Correa Abrantes Pinheiro

332/13 - Flavia Laet Ribeiro de Almeida

333/13 - Cesar Augusto Luiz Leonardo

334/13 - Kamilla Renata Teixeira

335/13 - Rodrigo Figueiredo de Oliveira

336/13 - Daniel Guimarães Zveibil

337/13 - Thiago Soares Piccolotto

338/13 - Erika de Vasconcellos Lima Pompeo

341/13 - Renata Klimke

342/13 - Leandro de Marzo Barreto

343/13 - Carolina Lot da Silva Nunes

344/13 - Aline Tarrazo Fehlow

345/13 - Janayna Lombisani

CSDP 260/13

Interessada: Coordenadora do Núcleo Especializado dos Direitos do Idoso e da Pessoa com

Deficiência

Assunto: Relatório semestral do Núcleo Especializado (abril a setembro de 2013)

Relator: Conselheiro Rafael Valle Vernaschi

CSDP 262/13

Interessada: Ouvidoria Geral da Defensoria do Estado

Assunto: Proposta de deliberação visando à instituição a transparência das sindicâncias, dos

processos administrativos e dos demais expedientes correcionais existentes na instituição.

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho

CSDP 348/13

Interessada: Coordenadora do Núcleo Especializado de Segunda Instância e Tribunais

Superiores

Assunto: Relatório Semestral do Núcleo Especializado (Janeiro a Junho de 2013)

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques

CSDP 351/13

Interessados: Ouvidoria Geral da Defensoria do Estado, Núcleo Especializado de Combate à

Discriminação, Racismo e Preconceito e o Instituto Luiza Gama

Assunto: Proposta de alteração da deliberação CSDP 10/06 (que estabelece regras para a

realização do concurso de ingresso na Carreira de Defensor Público)

Relator: Conselheiro Luciano Alencar Negrão Caserta

CSDP 353/13

Interessado: Presidente da Comissão de Prerrogativas

Assunto: Relatório semestral de atividades da Comissão de Prerrogativas (outubro de 2012 a abril

de 2013).

Relator: Conselheiro Rafael Bessa Yamamura

CSDP 355/13

Interessada: Coordenadora do Núcleo Especializado de Habitação e Urbanismo



Assunto: Proposta de deliberação, que cria a função de Coordenador (a) de Habitação,

Urbanismo e Questões Agrárias e fixam suas rotinas administrativas.

Relator: Conselheiro Bruno Ricardo Miragaia Souza

CSDP 356/13

Interessados: Tatiana Semensatto de Lima Costa e Fernando Artacho Carvalho Martins

Assunto: Proposta de alteração das atribuições na Regional de Osasco - Unidade Carapicuíba (1ª

e 3ª Defensoria Pública da Unidade Carapicuíba)

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho

CSDP 359/13

Interessada: Primeira Subdefensoria Pública-Geral

Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 111/09 (que institui o Regimento Interno

dos Servidores Públicos da Defensoria Pública do Estado)

Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento

CSDP 360/13

Interessado: Segunda Subdefensoria Pública-Geral

Assunto: Proposta de alteração da Deliberação CSDP 13/06 (que regulamenta a concessão de

diárias aos membros da instituição)

Relatora: Conselheira Juliana Saad

CSDP 362/13

Interessado: Coordenador do Núcleo Especializado da Infância e Juventude

Assunto: Proposta de abertura de inscrições para membros e/ou colaboradores do Núcleo

Especializado.

Relator: Conselheiro Luis Gustavo Fontanetti Alves da Silva

CSDP 363/13

Interessado: Marcos Antonio Barbieri Gonçalves

Assunto: Pedido de afastamento parcial para cursar mestrado em Psicologia como ciência e

profissão, no período de 17-02-2014 a 2015.

Relatora: Conselheira Marcia Regina Garutti

CSDP 001/14

Interessado: Leandro de Castro Silva

Assunto: Pedido de afastamento parcial para cursar as disciplinas "Orçamento e Finanças

Públicas e Orientação Mono-gráfica" no curso de mestrado, no período de 05 de fevereiro a

11-06-2014.

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho

CGDP CAEP 042/11

Interessado: Jonas Zoli Segura

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho

CGDP CAEP 039/11

Interessado: Guilherme Diniz Barbosa

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relator: Conselheiro Davi Eduardo Depiné Filho



CGDP CAEP 020/11

Interessado: Cecilia Fonseca Bandeira de Melo

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relator: Conselheiro José Moacyr Doretto Nascimento

CGDP CAEP 076/11

Interessada: Tatiana Mendes Simões Soares

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relator: Conselheiro Bruno Ricardo Miragaia Souza

CGDP CAEP 032/11

Interessado: Eric Guilherme Ferreira de Carvalho

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques

CGDP CAEP 077/11

Interessado: Thiago de Luna Cury

Assunto: Defensor Público em Estágio Probatório

Relatora: Conselheira Franciane de Fátima Marques

CGDP CAEP 072/11

Interessado/a: Rodrigo Tadeu Bedoni

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata

CGDP CAEP 015/11

Interessado/a: Camila Paronetti Silva

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata

CGDP CAEP 010/11

Interessado/a: Aurea Maria de Oliveira Manoel

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata

CGDP CAEP 050/11

Interessado/a: Lizandra Rabelo Duarte

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata

CGDP CAEP 080/11

Interessado/a: Vinicius da Paz Leite

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relatora: Conselheira Fabiana Botelho Zapata

CGDP CAEP 070/11

Interessado/a: Renata Oliva Monteiro

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relator: Conselheiro Rafael Bessa Yamamura

CGDP CAEP 060/11

Interessado/a: Marina Costa Craveiro Silva



Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relator: Conselheiro Rafael Bessa Yamamura

CGDP CAEP 061/11

Interessado/a: Marina Neves de Campos Mello

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relator: Conselheiro Rafael Bessa Yamamura

CGDP CAEP 074/11

Interessado/a: Simone Lavelle Godoy de Oliveira

Assunto: Defensor Público em estágio probatório

Relator: Conselheiro Rafael Bessa Yamamura

ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Extrato de Contrato

A Direção da ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições,

torna pública a despesa efetivada com a contratação de prestação de serviços de fornecimento

de alimentação do tipo coffee break e coquetel, incluindo serviços correlatos e de suporte para

eventos promovidos pela Escola da Defensoria Pública do Estado, por meio de Ata de Registro

de 

Preços 02/2013, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO DO TIPO COFFEE BREAK E COQUETEL

PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2013

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-73

PROGRAMA DE TRABALHO: 03.128.4200.5797.0000

EMPRESA CONTRATADA: BUFFET BELLITA LTDA-ME- CNPJ 05.939.377/0001-24

PROCESSO DE GESTÃO DE CONTRATOS EDEPE 312/13

CIRCUNSCRIÇÃO TERRITORIAL: SÃO PAULO E REGIÃO DO GRANDE ABC.

ORDEM DE SERVIÇO Nº DATA DE EXECUÇÃO VALOR 

TOTAL EMPRESA QUANTIDADE

TIPO

01/2014 21-01-2014 R$1.080,00 Buffet Bellita 120 B

Total: R$1.080,00

Extratos de Contratos

PROCESSO 0422/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratada: Flávia Inês Schilling

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 1.200,00

Empenho 2014NE00003

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611



PROCESSO 0423/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: Lúcio Costa

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 555,00

Empenho 2014NE00005

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 0424/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: Sidney Kiyoshi Shine

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 1020,00

Empenho 2014NE00001

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

Extratos de Contratos

PROCESSO 0425/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: Guilherme Silva de Almeida

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 1.020,00

Empenho 2014NE00013

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 0426/2013

Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratada: Maria Lúcia da Silva

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 740,00

Empenho 2014NE00015

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

PROCESSO 0427/2013



Dispensa de Licitação (Art. 24, II da Lei 8666/93)

UGE: 420105 – Escola da Defensoria Pública do Estado

Contratado: Wânia Pasinato

Objeto: Pagamento de palestra a ser ministrada no “Curso de Formação para Assistentes Sociais

e Psicólogos ingressantes na Defensoria Pública (Curso de Acolhimento Agentes de Defensoria)”

Valor: R$ 840,00

Empenho 2014NE00018

Programa de Trabalho: 03128420057970000

Natureza de Despesa: 33903611

Extrato de Contrato

A Direção da ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições,

torna pública a despesa efetivada com a contratação de prestação de serviços de fornecimento

de alimentação do tipo coffee break e coquetel, incluindo serviços correlatos e de suporte para

eventos promovidos pela Escola da Defensoria Pública do Estado, por meio de Ata de Registro

de 

Preços 02/2013, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

ALIMENTAÇÃO DO TIPO COFFEE BREAK E COQUETEL

REGÃO ELETRÔNICO: 002/2013

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-73

PROGRAMA DE TRABALHO: 03.128.4200.5797.0000

EMPRESA CONTRATADA: BUFFET BELLITA LTDA-ME- CNPJ 05.939.377/0001-24

PROCESSO DE GESTÃO DE CONTRATOS EDEPE 312/13

CIRCUNSCRIÇÃO TERRITORIAL: SÃO PAULO E REGIÃO DO GRANDE ABC.

ORDEM DE SERVIÇO Nº

DATA DE EXECUÇÃO

VALOR 

TOTAL EMPRESA

QUANTIDADE

TIPO

02/2014 22-01-2014 R$675,00 Buffet Bellita 75 B

02/2014 23-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

02/2014 24-01-2014 R$675,00 Buffet Bellita 75 B

TOTAL: R$ 1.665,00

Extrato de Contrato

A Direção da ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições,

torna pública a despesa efetivada com a contratação de prestação de serviços de fornecimento

de alimentação do tipo coffee break e coquetel, incluindo serviços correlatos e de suporte para

eventos promovidos pela Escola da Defensoria Pública do Estado, por meio de Ata de Registro

de 

Preços 02/2013, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE



ALIMENTAÇÃO DO TIPO COFFEE BREAK E COQUETEL

PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2013

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-73

PROGRAMA DE TRABALHO: 03.128.4200.5797.0000

EMPRESA CONTRATADA: BUFFET BELLITA LTDA-ME- CNPJ 05.939.377/0001-24

PROCESSO DE GESTÃO DE CONTRATOS EDEPE 312/13

CIRCUNSCRIÇÃO TERRITORIAL: SÃO PAULO E REGIÃO DO GRANDE ABC.

ORDEM DE SERVIÇO Nº

DATA DE EXECUÇÃO

VALOR TOTAL

EMPRESA

QUANTIDADE

TIPO

03/2014 22-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

03/2014 24-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

03/2014 27-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

03/2014 28-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

03/2014 29-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

03/2014 30-01-2014 R$315,00 Buffet Bellita 35 B

06/2014 23-01-2014 R$675,00 Buffet Bellita 75 B

TOTAL: R$ 2.565,00

 


